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Flani | Punés dhe Akliviteleve 18 DKA-sé

Piani pér Menaxhim dhe Zhvillim

1.Zhvillojmé polilika pér zbatim 1é legjislacionit pér vetéqgeverisje efikase
komunale, Arsim Parauniversitar cilsoré;
2.Prcmovojmé dhe afirmojmé té drejtén e barbart pér Arsim Parauniversitar

3. Synim kryesor nafyrshém éshté ngritja e cilésisé né crsim dhe zgjermi,
modernizimi i hapésirave shkollore.

4. Angazhimi ne krijimi i kushteve reale pér realizimin e synimeve té Strategjisé pér
Zhvillimin e Arsimit Parauniversitar né Kosove,

5. Angazhim maksimal pér té siguruar dhe ngritjes s€ cilésisé né Arsimin
Parauniversitar me njé personel té kualifikuer dhe té aftésuar né vazhdimesi, duke

zbctucr teknikal, metodal dhe shralegjité mé bashkékchore té punés sipas
standarieve té MASHT-it

6 . Ngritien e kapaciteieve profesionale te personelit arsimor, alij menaxherial dhe
professional e mbéshtelés,

7. Zbatimi i Korikules dhe monitorimi | vazhdushem n& mborvatjen e rreguliut &
precesit arsimor

8.Vlersimi pedagogijik i femijeve me nevojc te vegania dhe pérkrhaja e tyre ne
integrim {& plolé né& procesim arsimor

9.0Ofrim i edukimit parashkollcré pér té gjithé fEmijét

10.Rrifja e kapaciteteve pér ofrimin @ mundésive pér géndrim ditor né Cerdhe
publike

11 .Mbikégyrim cilésing e shérbimeve dhe frejtimit té kérkesave;

12. Kushte mé té mira infrastukiurore né Intifucionel Arsimore




Flani i Punés dne Aktiviteteve té DKA-sé

Objektivi | pérgjithshém pér vitin 2022

.
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DKA-ja do té fokusohet né gjithé pérfshirje gé: - Cdo nxénési pc asnjé dalim t'i
sigurohen kushtet e nevojshme pér nxénie cilésore t& diturisé.—

Fuqizimin e trekéndsishit : nxénésé-shkollé-prind

Shkoliat té& jené njé@ ambient | sigurt e njé mjedisé motivues pér nxénesit che
mésimdhénésit,

Mesimdhénésit do & aftéschen né ményré té vazhdueshme né zbatimin e
metcdave té ndryshme bashké&kohore né procesin e mésimahénies

Né bashképunim me QKMF do té béjmé kontrella sistematike pér nxénésit si che
cklivitel & ndryshme edukative pér rugjljien e shéndelit t& tyre &shié njeé nga
objektivat tonc.

Pérmes aktiviteteve do té promovojmé respektimin e barczisé gjinore
P ] S

Rritjc e kapaciteteve pér pregaditien e gjeneratave me Kompetence pér tregun
e punés -Arsimi Profesionalé

Ngritja e pérqindjes sé arritshmeérisé dhe kalueshmérnsé né vierésimet e jashime:
Organizimi | mésimeve plofésuse dhe shtesé pér nxénesit
Cigjitalizimi dhe furnizimi me projekter | klasave dhe kebineteve té TiK-ut .

Sigurimi i kabineteve té shkencaove té natyrés pér shkollal e mesme 1€ lortc che
t& 1€ mesme té ulta.

Fugizimi i & gjitha organeve prefesionale té shkollave

Fugizimi | K&shillit 1& prindeve dhe boshké&punimi | vegan! me shogérin civile ahe
medial

Fugizimi i ekipeve komunale kundér braktisjes s& shkollés, ekipit professional pér
vlersimin pedagogijik té fémijéve me nevoja {& veganta dhe ekipeve € tjera

QOrganizimi i Ligjéreteve edukative me psikclogé ahe akter té tjeré

informimi i Kuvendit Kemunal pér rezultatet, véshtirésité dne mednhén e procesit
edukativo-arsimer

Rritja @ numinit 1€ asistentéve, mésuesve mbéshiés ahe psikologéve

Monitorimi dhe rapertim | rregullt i 1A né CKA, lidhur me masat diciplinore dhe
mungesave {& nxéngséve

Monitorim i rregullt i vijusnmerisé dhe mungesave t€ mésimdhénésve

Boshképunim i ngusht me Inspekterialin e Arsimit dhe akleret e tieré me géllim té
ngriljes sé cilésisé.




Plani i Punés dne Aklivileteve té DKA-sé

Objektiva Strategjike

. Ritja e géndrueshmérisé  sé& zhvillimit: 1& = Arsimit
Parauniversitar

. Krjimi'i njé ekipe profesionale pér hartimin e strategjise sé
zhvillimit t& Arsimit Parauniversitar né Komunén e Vitisé

. Forcimi i kapacitetve profesionale dhe institucionale té
Institucioneve  arsimore. pér té aritur pémirésim  té
géndrueshém té procesit arsimor.

. Forcimi i parineriteteve dhe bashképunimit ndérmjet
prindéve-shkollés-nxénésve, Inspektoriatit, policise,
shogérise civile, késhilave té lokaliteteve pér té krijuar njé
qytetari aktive, gjithépérfshirése dhe kohezive.

. Promovimi i vierave edukative dhe ritjés sé déshirés pér
meésimnxénje dhe mésimdhénje

. Sistemimi i mésimdhénésve dhe ri-organizimi i klasave me
numer té vogél té nxénésve

. Rfja e Investimeve infrastukiurore’ dhe bashképunimi me
donator

. Rrespketimi dhe promovimi i ligjshmerisé dhe trasparencés




Plani i Punés dhe Aktiviteteve té DKA-s&

Planii Akrivitetete té& DKA-sé& pér Vitin 2022

- Aktiviteli

Koha e realizimit

Pérgjegjés pér iplementimin

' Pregaditjc e raportit vejtor
1€ punés 2021

Janor

DKA

Pregaditjae planit vietor té
punes

Janar

DKA

Pregdilja e plonit vjetor té
prokurimit

Janar

DKA

Kérkesa pér shtimin e
dinamikés né pérfundimin
e punéve té ndértimit t&
Shfmu"Halil Alidema"

Vazhdimisht

DKA

Kérkesa MASHT pér
nderlimin e Cerdhés sé re

Janar

DKA

Kérkesa MASHT pér
nvitalizimin e Gjimnaozit
"Kuvendii Lezhé&s"

Janar

DKA

Kérkesa pér fonde né
MASHT, MZHRE pér
Rivilalizimin e shkcllés sé
vietér profesicnale

Janar

DKA/Shkolla

Kérkesa tek Fondacioni
Mileniumi pér rivitalizimin e
3 shkollove me Efigience

Janar

DKA

Kérkesa tek Donatorel e
ndryshem pér mbeshtetje
infrastukturore dhe
projekte té ndryshme

vezhdimisht

DKA/IA

Pregcditjet pér fillimin e
periuchés sé dyté

Janer

DKA/IA




Plani i Punés dne Aktiviteteve té DKA-sé

Shénimi me cktivitet t& 17
shkurtit Dités s& Pavarsisé
s& Kosovés

Shkurt

DKA/IA

Shénimii 7 Marsit Dités sé
Mésuesit

Mars

DKA/IA

Shpalija e Javes " Edukimi

pér Borazi Gjinore"

Mars

DKA/IA

Raporlim pér Mungesa f&
Nxénésve dhe
mésimdhénésve

Cdo mug;j

DKA/IA

Aktivitet dhe gara né
fusha 1€ ndryshme

Mars/Prill

1A

Shé&nimi i Dités
Ndérkombétare DON
SINDROM

Mars

DKA/IA

Piesmarmje né aklivitet e
Flekadanit & Karadakut

21-26 Mars

DKA/IA

Shénimii Ditove té
Shkollove

Sipas dités

DKA/IA

Aklivitetet pér ditét e
Ambientit

Prill

DKA/IA

Perfundimii periudhes sé
dyté dhe pregaditjet pér
periudhen e freté

Prill

DKA/IA/MASHT

Aklivilele pér Ditén
Ndé&rkembéta té Librit

23 Prill

DKA/IA/DKRS

Aktivitet pér Ditén
Ndékoembétare {& Lirisé sé
Mediave

3 Maj

DKA/IA




Plenii Punés dhe Aktliviteteve 1& DKA-sé

Ligjerala népér shkolla
temalika edukative

Cdo mugj

DKA/Psikolog/Policia/QKMF/QPS

Pregacdiijet pér testin Pisa

Prill/Maj

DKA/IA/MASHT

| Shénimi | Dités
Nndékombétare té
fémijgve

1 Qershori

DKA/DKRS/IA

Pregaditjet pér leslin e
arrilshmerisé dhe té
matures pér dy afatet

Qershor/gusht

CKA/IA/MASHT

Orgenizimi i Aklivitetieve
pér ditén e Clirimil

14 gershori

Komuno/DKA/IA

Perfundimi i vilit shkollor
2021/22

Korrik

DKA/IA/MASHT

Aktivitete té tjera sipas
kalendarit & MASHT,
Institucioneve Lokale dhe
aklerve té fjeré gé& joné né
interes pér sistemin
edukativo arsimor

Cdo mugj

DKA/IA/MASHT

Pregaditjo dhe kordinimi
lidhur me akfivitetet jasht
shkollcre

Cdo mugj

DKA/IA/MASHT

Raporlimi 6 mujor né
Kuvendin Komunal

Korrik

DKA/A

Analiza e rezultateve té
lestit té arritshmeérise dhe
i& matures

Korrik

DKA/IA

Piesmarrje né fakime,
konferenca .iryeza me
_tematika né Interes té

Cdo mugj

1

DKA/IA




Plonii Punés dhe Akliviteteve t& DKA-sé

[ komunés 5& Vitisé dhe
arsimit né vecanti

Rritja e bashképunimit me | Cdo mugj DKA/IA
Donater dhe crganizata
vendore dhe
Nderkoembetare

Bashképunimi me MASHT -in, | Cdo mugj DKA/IA
Iyrén Raojoncle 1é Inspeksionit
né fushén e arsimi

Pércjellja che mbikéqyriae | Cdo muagj DKA/IA/MASHT
reqlizimit 1€ pleneve vijelore
t& punés sé shkollave

- Regjistimi | nxénséve né Qershor DKA/JIA
klasén e paré

Pregaditja e planit pér Qershor ' IA/DKA/Zyra € Burimeve
rekrutimin e persenelit njerézore

arsimor, mencxherial dhe ati

mbéshtetés

Péercjellja che kontrollimi | Cdo mugj DKA/IA/MASHT

aktiveve profesionale (
fletoreve t& punés, pleneve
t& punés,citarét, cnalizo e
mungesave & nxénésve,
oréve & humbura té
mésimahénésve);

Pércjelja e punés che Cdo mug;j DKA/IA/MASHT
planeve té orgcneve
profesionale té snkollés:
drejtoréve 1€ shkollave,
zévendes drejtoréve ,
psikologut/pedagogut

Komplefimi dhe cérgimil t& | Sipas kérkesés DKA.I1A
chénave né MASHT me
gellim publikimit {& konkursit
[ pErregjisiim té& nxénésve




Planii Punés dhe Aktiviteteve 1& DKA-sé&

SHML [Shkellat e Mesme té
Lerta)

Pércjellja e Frocedures sé
regiistrimit 1& nxénésve né
shkollet @ mesme té larta

Sipas afatit t& MASHT

DKA/ia/MASHT

Shpaljc e konkursit plotésues
peér regjistimin e nxénésve
né shkeliat @ mesme

Sipas afatit té MASHT

DKA/IA/MASHT

Pérgatitja e vendimeve pér
shkuarjen né pushim vjetor té
punéioréve arsimor

Sipas kalenderit {& vilit
shkoellor

DKA

Furnizimi | shkollave me
matericl pér administratén e
shkollav

Korrik-Gusht

DKA

Furnizimi dhe mbikéqgyrja e
furnizimit 1& nxénésve me
{ekst

Gusht

MASHT/DKA

Furnizmiishkollave me
dokumentacion pedagogjik:
ditaré pune, fletore pune,
liora té amzave, liora &
kujdestarisé, si dne
kclendarin shkollor

Gusht

CKA

Pregaditja dne kompletimil
dosjeve & personelit arkivimi
dne digjitalizimi | tyre

Cdo mugj

DKA/IA

Hartimi i dinamikés dhe
pércjelija e fillimit té vitit t& ri
shkollor,

Korrik

DKA

Shayrtimi | kérkesave dhe
obligimeve fjerc ligjore

GCdo mugj

DKA




Planii Punés dhe Aklivileteve {& DKA-s&

Ndryshimet e listave té
pagave

Cdo muqj

DKALIA

Plenifikimi dhe organizimi i
transporteve pér nxénésit

Sipas kohés s& mésimit

DKA

Hartimi, plenifikimi dne
monitorimi i buxhetit

Sipas kérkeseé s& MF

DKA/DF

Koordinimin e punés me
drejiorét e shkollave pér
snpenzimet material

Cdo muqj

DKA/IA

Pérgatitja e raporteve té
regulltc pér buxhetin dhe
bashképunimi me Iyrén e
Financave né Thesar

Sipas kérkesés

DKA/IA

Pergatitjc teknike e
objekteve shkollore:
gelgercsja, deznfektimi,
vendcsja e xnamave {é
démtuar, riparimi i inventarit
exzistues dhe pgjisia me
inventar té n

Kormrik -gusht

"DKA/IA

Kérkesé pér reqlizimin e
procedurave dhe fumizimit
& shkollave me l1éndé
djegése: cry e théngjill

Prill

DKA

Furnizmiishkcllave me
karburante pér gjeneratoré

Sipas kérkesés

DKA/IA

Riparimii nyjove té
ujésjellésve dhe permirésimii
furnizimit {& shkellave té cilat
kané probleme me ujé té
pijshém

Sipas kérkesés

DKA/IA

Rregulimi i shkellave dhe
oborreve shkollcre

Qershor korrik,gusht

DKALIA

10




Planii Punés dhe Akliviteleve té DKA-sé

Furnizimi i shkollave me mjete
higjienike

Sipas kérkesés

CKA/IA

| Furnizimi i shkollove me

- maierial pér zhviimine
ckliviteteve 1€ lira sipas
priorifeteve 1é shkollave

Sipas kérkesés

DKA/IA

Furnizim | shkollave me
materjcle sporlive

Sipas kérkesés

DKA/IA

Furnizm 1 shkcllave me mjete
xonkretizimi pér puné

Sipas kérkesés

DKA/IA

Fumizim | shkollove me
kabinete té IT dne vendosjen
e projektoréve né klasa

Gusht

DKA/IA/Donctort

Rregullimi me kende té
Icjrave né cborret e
shkollove

Kormik-gusht

DKA/IA/Donatort

Rregulimi | fushave sportive

Korrik-gusht

DKA/IA/Donalerd

Piesémarrje e rregullt né
takime né& MASHT, Kolegjium
e lakime me Drejtor 18 1A,

Cdo mugj

DKA/IA

Tekime 1@ rregulita me
Drejloret e shkollave

GCdo mugj

DKA

Vizita té rregulita monitruese
né shkolla

Cdo muaqj

DKA

Pjesmarrje e nxénésve né
gara, pancire e aklivitetet e
tjiera eukative

Cdo muqj

A

Drejloresha e DKA-sé Fotbardha Emini
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